МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ N 76

III созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября 2006 года N 78

Об утверждении "Положения о гербе и флаге

муниципального образования муниципальный округ N 76"

(3-е чтение)

     В соответствии со ст.9 ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст.4 Устава муниципального образования муниципальный округ N 76 муниципальный Совет

решил:

      1. Утвердить "Положение о гербе и флаге муниципального образования муниципальный округ N 76" в 3-м чтении (приложение N 1).

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

      3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования - председателя Совета МО N 76 А.Г.Науменко.

 Глава муниципального образования -

председатель Совета МО N 76

А.Г.Науменко

Приложение N 1

к решению МС МО N 76

от 21.09.2006 N 79

Положение о гербе и флаге

Муниципального образования Муниципальный Округ N 76

     Настоящее положение в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 07.06.2005 N 237-30 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" устанавливает детальное описание и порядок использования официальных символов муниципального образования N 76.

 Глава I. Герб муниципального образования

Статья 1. Детальное описание герба муниципального образования

      1.1. Герб муниципального образования N 76 является официальным символом муниципального образования N 76.

      1.2. Геральдическое описание герба муниципального образования (цветное изображение - приложение 1): В зеленом поле с лазоревой оконечностью серебряный шестиконечный крест и, поверх всего, пониженный золотой русский шлем. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца". Зеленое поле щита символизирует сельскохозяйственные угодья, которые исторически находились на нынешней территории Муниципального Образования N 76. Лазоревая оконечность щита символизирует протекающую на территории Муниципального Образования N 76 реку Волковку, которая в далекие времена называлась Монастыркой. Все эти земли принадлежали монастырю Александро-Невской лавры. В связи с чем на зеленом фоне щита вынесено серебристое изображение православного креста, а в знак покровительства над этими землями святого князя Александра Невского поверх креста вынесен золотистый княжеский шелом.

 Статья 2. Воспроизведение герба муниципального образования

      2.1. Воспроизведение герба муниципального образования независимо от его размеров и техники исполнения должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в статье 1 настоящего положения. Воспроизведение герба муниципального образования допускается только в цветном изображении.

      2.2. Ответственность за искажение рисунка герба, изменение композиций или цветов, выходящее за пределы геральдически допустимого, несет исполнитель допущенных искажений.

 Статья 3. Порядок официального использования герба

муниципального образования

      3.1. Герб муниципального образования помещается:

     на фасадах зданий органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий, учреждений, организаций, находящихся в муниципальной собственности;

     в залах заседаний органов местного самоуправления, рабочих кабинетах выборных должностных лиц местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления муниципального образования.

      3.2. Герб муниципального образования помещается на бланках:

     Главы муниципального образования - председателя муниципального совета;

     Муниципального Совета муниципального образования;

     Главы местной администрации;

     нормативных правовых актах органов местного самоуправления;

     на официальных изданиях органов местного самоуправления.

      3.3. Герб муниципального образования воспроизводится на удостоверениях Главы муниципального образования, Главы местной администрации муниципального образования, должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета.

     Герб муниципального образования помещается на печатях органов местного самоуправления.

      3.4. Герб муниципального образования может помещаться на:

     приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления,

     на сувенирной и печатной продукции, изготавливаемой по заказам муниципального образования.

     Герб муниципального образования может быть использован в качестве геральдической основы эмблем и знаков муниципальный предприятий, учреждений, а также знаков отличия.

      3.6*. Распоряжением главы муниципального образования право использовать герб муниципального образования может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

     _______________

     * Здесь и далее нумерация соответствует оригиналу. - Примечание изготовителя базы данных.

 Глава II. Флаг муниципального образования

Статья 4. Детальное описание флага муниципального образования

      4.1. Флаг муниципального образования (цветное изображение - приложение N 2) является официальным символом муниципального образования.

      4.2. Флаг муниципального образования представляет собой прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, разделенное по горизонтали на две части: зеленую и голубую. Ширина нижней полосы составляет 1/5 ширины полотнища. На зеленом фоне расположено изображение герба.

 Статья 5. Воспроизведение флага

      5.1. При воспроизведении флага муниципального образования должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие утвержденным описанию и изображению.

      5.2. Допускается воспроизведение флага муниципального образования различных размеров и из различных материалов, а также в виде вымпела.

     Одновременное размещение флага муниципального образования и высших по рангу флагов (флаг Российской Федерации, флаг Санкт-Петербурга) осуществляется в соответствии с законодательством РФ и Санкт-Петербурга.

     Флаг муниципального образования поднят постоянно на здании, где располагается Муниципальный Совет и местная администрация муниципального образования.

     Допускается размещение флага муниципального образования как непосредственно на здании, так и на флагштоке, расположенном у фасада здания.

     Флаг муниципального образования установлен постоянно:

     в рабочих кабинетах Главы муниципального образования, Главы местной администрации муниципального образования;

     в зале заседаний Муниципального Совета муниципального образования.

      5.7*. В дни государственных праздников РФ и праздников Санкт-Петербурга, а также в иных случаях флаг муниципального образования вывешивается на территории муниципального образования.

      5.8. Флаг муниципального образования поднимается (устанавливается) во время торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования. Флаг муниципального образования может подниматься (устанавливается) во время торжественных мероприятий, проводимых организациями независимо от их организационно-правовой формы и гражданами.

      5.9. В дни траура в верхней части древка флага муниципального образования крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага муниципального образования, флаг, поднятый на флагштоке (мачте), припускается до половины высоты флагштока.

      5.10. На основании распоряжения Главы муниципального образования право использовать изображение флага может быть предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

 Глава Муниципального образования N 76

А.Г.Науменко